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Już jest! Magazyn 
internetowy „Gazety 

Uniwersyteckiej”!
„Gazeta Uniwersytecka” towarzyszy Państwu od wielu lat. 
Widzimy, jak szybko znika z uniwersyteckich stojaków na 

czasopisma, i bardzo się cieszymy, że doceniają Państwo naszą 
pracę. Do niedawna osoby, które nie zdążyły zdobyć swojego 
egzemplarza „Gazety Uniwersyteckiej”, mogły ściągnąć cały 

numer w formie pliku PDF z naszej strony internetowej. 
Przez ostatnich kilka miesięcy, korzystając z nieocenionej 

pomocy Błażeja Zabłotnego z Centrum Informatycznego UG, 
pracowaliśmy nad stworzeniem nowej strony WWW. Strona ta  
ma zupełnie nowy układ i wygląd, dzięki czemu może nie tylko  
pełnić funkcję kolorowego, wirtualnego magazynu, będącego 

internetowym odpowiednikiem naszego czasopisma, lecz także 
być nośnikiem dodatkowych informacji. Zapraszamy zatem  

do częstego zaglądania na: www.gazeta.ug.edu.pl! 
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   Wywiady – kategoria, w której 
zamieszczamy rozmowy z  na-
ukowcami i  innymi członkami 
społeczności naszej uczelni. Zo-
stały w  niej wyróżnione dwie 
podkategorie odpowiadające na-
stępującym cyklom wywiadów: 
_  Zrozumieć naukę, gdzie znaj-

dują się wywiady z naukowca-
mi UG, którzy w zestawieniu 
opublikowanym na łamach 

„PLOS Biology” przez Uniwer-
sytet Stanforda, wydawnictwo 
Elsevier oraz f irmę SciTech 
Strategies znaleźli się na liście 
2% badaczy, których prace są 
najczęściej cytowane w litera-
turze naukowej, 

_  Kobiety gdańskiej nauki, 
gdzie znajdują się rozmowy 
z wybitnymi badaczkami, któ-
re na równi z mężczyznami od-
noszą sukcesy w świecie nauki; 

   Kultura – kategoria, w  której 
publikujemy treści dotyczące 
wydarzeń kulturalnych mają-
cych miejsce na Uniwersytecie 
Gdańskim, takich jak wystawy, 
koncerty, pokazy, spektakle czy 
wernisaże organizowane przez 
różne jednostki naszej uczelni, 
wśród których prym wiedzie Aka-
demickie Centrum Kultury UG 

„Alternator”;
   Sport – w tej kategorii prezen-
tujemy sukcesy sportowe stu-
dentów, doktorantów i pracow-
ników UG, zwłaszcza osiągane 
w ramach ich przygody z Akade-
mickim Związkiem Sportowym. 
Informujemy również o innych 
aktywnościach sportowych zwią-
zanych z naszą uczelnią; 
   Historia – w tej kategorii publiku-
jemy głównie artykuły dotyczą-
ce dziejów Uniwersytetu Gdań-
skiego i jego poprzedniczek, ale 
też nie unikamy podejmowania 
innych tematów historycznych;  

   Sprawy społeczne i zdrowie – to 
miejsce na artykuły dotyczące 
spraw codziennych, zdrowego 
trybu życia i innych kwestii istot-

glądać strona po stronie lub ścią-
gnąć w formie pliku PDF. Chcieli-
byśmy, aby w przyszłości numery 
te można było ściągać również 
w postaci e-booków. 

Strona www.gazeta.ug.edu.pl 
będzie uzupełnieniem podstawo-
wej formy „Gazety Uniwersytec-
kiej”, którą jest wersja papierowa, 
a także źródłem interesujących 
artykułów dla strony Uniwersy-
tetu Gdańskiego – głównego źró-
dła informacji na temat naszej 
uczelni.

Ponadto, strona www.gazeta.
ug.edu.pl będzie aktualizowa-
na na bieżąco. Poza artykułami 
z danego miesiąca będziemy za-
mieszczać na niej treści związane 
z wydarzeniami objętymi naszym 
patronatem oraz informacje na 
temat nowych konkursów dla 
czytelników. 

Zależy nam na tym, aby nasza 
nowa strona internetowa była 
przyjazna każdemu użytkowni-
kowi, dlatego liczymy na informa-
cję zwrotną, w której podzielicie 
się Państwo z nami doświadcze-
niem z jej użytkowania. Chcemy 
stale ulepszać to, co robimy, po 
to, aby opisując rozmaite aspekty 
życia naszej uczelni, pozostawać 
jej integralną częścią oraz swo-
istą kapsułą czasu, która pozwoli 
przechować pamięć o rozwoju 
Uniwersytetu Gdańskiego. 

Artykuły na stronie www.gazeta.
ug.edu.pl przyporządkowane są 
do poszczególnych kategorii bę-
dących odpowiednikami rubryk 
papierowego wydania naszego 
czasopisma. Są to: 
   Kalejdoskop wydarzeń – w któ-
rym prezentujemy najważniejsze 
wydarzenia minionego miesiąca;

   Nauka i edukacja – gdzie znajdu-
ją się relacje z wydarzeń, konferen-
cji, wystaw o profilu naukowym 
i popularnonaukowym. Przeczy-
tacie tu Państwo również arty-
kuły opisujące odkrycia naszych 
badaczy i popularyzujące naukę;

Celem „Gazety Uniwersyteckiej” 
jest popularyzacja nauki oraz in-
nych form aktywności podejmo-
wanych na Uniwersytecie Gdań-
skim, a także budowanie poczucia 
wspólnotowości wśród członków 
naszej społeczności. Dlatego 
chcemy dotrzeć z naszymi arty-
kułami do jak największej liczby 
osób – pracowników, studen-
tów, doktorantów, absolwentów, 
emerytowanych pracowników 
i wszystkich przyjaciół Uniwersy-
tetu Gdańskiego. Wielu spośród 
nich należy do grona naszych au-
torów i jednocześnie – pierwszych 
czytelników. Opisują oni ważne 
dla społeczności akademickiej ak-
tywności związane z badaniami, 
sprawami społecznymi, kulturą, 
edukacją, rywalizacją sportową 
czy życiem studenckim, co spra-
wia, że środowisko akademickie 
staje się nam coraz bliższe. Aby 
jeszcze lepiej wpisać się w tę mi-
sję, postanowiliśmy zrobić krok 
dalej i unowocześnić naszą stronę 
internetową tak, aby była dosto-
sowana do nowej strony, którą od 
kilku miesięcy może pochwalić się 
Uniwersytet Gdański. 

W wirtualnym magazynie „Ga-
zety Uniwersyteckiej” znajdą Pań-
stwo wszystkie artykuły, które moż-
na przeczytać w papierowej wersji 
gazety. Każdy z nich przypisany 
będzie do odpowiedniej kategorii. 
Mamy nadzieję, że ułatwi to Pań-
stwu wyszukiwanie artykułów oraz 
usprawni nawigację po stronie.

W górnej części strony głów-
nej magazynu znajdują się slidery, 
które będą się zmieniać co mie-
siąc, prezentując główne tematy 
numeru. Wyróżniony slider będzie 
odsyłał do najnowszego wydania 

„Gazety Uniwersyteckiej” oraz jego 
zapowiedzi – multimedialnej bądź 
tekstowej. 

Oczywiście, tak jak dotychczas, 
na stronie nie zabraknie nume-
rów archiwalnych naszego czaso- 
pisma, które można będzie prze-
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miejsc wartych odwiedzenia, za-
równo z wycieczek turystyczno-

-krajoznawczych, jak i z wypraw 
naukowych;
   Wspomnienia – to kategoria 
poświęcona zasłużonym, nieży-
jącym już członkom naszej spo-
łeczności, a także wszystkim tym, 
którzy chcieliby podzielić się swo-
imi wspomnieniami z naszymi 
czytelnikami. 

Na nowej stronie „Gazety Uniwer-
syteckiej” znajdują się również za-
kładki:
   Patronaty, z której można do-
wiedzieć się o  wydarzeniach 
wspieranych przez nasze czaso- 
pismo,

   Konkursy, gdzie zamieszczamy 
informacje o konkursach, w któ-
rych można wygrać gadżety uni-
wersyteckie, 

   Archiwum, skąd można ścią-
gnąć archiwalne numery cza-
sopisma w wersji PDF. 

Sylwia Dudkowska-Kafar

   Jednostki UG – tutaj znajdu-
ją się artykuły poświęcone po-
szczególnym jednostkom UG, 
w  tym obszerne prezentacje 
wydziałów naszej uczelni; 

   Jubileusze i uroczystości – w tej 
kategorii relacjonujemy inau-
guracje roku akademickiego, 
kolejne rocznice powołania UG 
oraz inne uroczyste wydarzenia 
uczelniane; 

   Akcje charytatywne – w tym dzia-
le przeczytacie Państwo o tym, 
w jaki sposób studenci, dokto-
ranci, pracownicy i  absolwen- 
ci naszej uczelni angażują się 
w pomoc ludziom i zwierzętom; 

   Współpraca – tutaj znajdzie-
cie Państwo artykuły dotyczące 
funkcjonowania UG w ramach 
Związku Uczelni Fahrenheita 
i  sojuszu SEA-EU, a  także in-
formacje na temat współpracy 
z  instytucjami państwowymi, 
samorządowymi oraz innymi 
podmiotami;
   Podróże – w tej kategorii pre-
zentujemy relacje z podróży do 

nych z punktu widzenia społe-
czeństwa oraz pojedynczego 
człowieka;

   Zrównoważony rozwój – w tej 
kategorii znajdują się teksty zwią-
zane z 17 celami zrównoważone-
go rozwoju wytyczonymi przez 
ONZ. Uniwersytet Gdański z dzia-
łającym w jego ramach Centrum 
Zrównoważonego Rozwoju jest 
ważnym edukatorem w tej kwestii, 
gdyż promuje potencjał naukowy 
i kształtuje postawę społeczności 
akademickiej w kierunku realizacji 
wspomnianych celów;

   Studenci i doktoranci – to ka-
tegoria, w której zamieszczamy 
różnego rodzaju informacje 
ważne z punktu widzenia osób 
studiujących na naszej uczelni, 
w  tym informacje o  przedsię-
wzięciach realizowanych przez 
samorządy studentów i dokto-
rantów, koła naukowe, organi-
zacje studenckie oraz jednostki 
uczelniane adresujące swoje 
działania głównie do tych człon-
ków naszej społeczności.


